
Čtvrtek / 7. 11. 2024

12:00–12:45

ÚVOD A PŘEDSTAVENÍ ÚVOD A PŘEDSTAVENÍ 
NOVÉ SEKCENOVÉ SEKCE
Představení konference, obsah, představení 
a přivítání hostů
Bc. Ria Otrubová, předsedkyně sekce Domácí 
péče ČAS

Slovo hostů
Mgr. Alice Strnadová, MBA, hlavní sestra MZ ČR
PhDr. Martina Šochmanová, MBA, prezidentka ČAS
Mgr. Radka Klusáčková, vedoucí oddělení zdravotní 
péče a ekonomiky JMK

Představení sekce Domácí péče ČAS  
Bc. Ria Otrubová a Andrea Turková, výbor sekce 
Domácí péče ČAS

12:45–14:15

NOVÉ VÝKONY V DP A ZMĚNY NOVÉ VÝKONY V DP A ZMĚNY 
V ÚHRADOVÝCH VYHLÁŠKÁCH V ÚHRADOVÝCH VYHLÁŠKÁCH 
Úhrady a úhradová vyhláška 2025
Mgr. Petra Pevná, MBA, LL.M., ředitelka Regionální 
pobočky VZP Brno
Ing. Otakar Fiala, ředitel odboru zdravotní péče VZP 
Brno

Podpora plánování rozvoje integrované 
zdravotní a sociální péče
Václav Pláteník, MA, LLM, Ing. Martina Hejdová, 
Ministerstvo zdravotnictví ČR

Kontrolní činnost VZP 
Eva Caltová, ÚP VZP ČR

Aktuální možnosti preskripce a úhrady 
kompenzačních pomůcek v DP
Prezentace společnosti DMA Praha

14:15–14:40
Přestávka na kávu

Pátek / 8. 11. 2024

8:30–10:30

INTENZIVNÍ PÉČE V DPINTENZIVNÍ PÉČE V DP
Systematické vzdělávání v oblasti 
kardiopulmonální resuscitace
prof. MUDr. Petr Štourač, Ph.D., MBA, FESAIC, 
proděkan LF MU, přednosta ústavu Stimulační 
medicíny LF MU, přednosta KDAR LF MU a FN Brno

Pacient v DP – co vše mu může ZZS JmK 
nabídnout?
Bc. Romana Pochylá, MBA, náměstek pro NLZP ZZS 
JmK, vedoucí inspektorů provozu

Ošetřování intravenozních vstupů v domácí 
péči již není TABU
Bc. Aleš Koubík, Dis., vrchní sestra ADOPE s.r.o 
pro Moravu a Slezsko, PICC koordinátor

Edukace rodiny u pacienta na DUPV
Ing. et Mgr. Milada Ciprys Krejčí a Monika Struhařová- 
-Žofčáková, sekce Domácí péče ČAS

Změna kvality života pacientů na DUPV
Mgr. Jana Ježková, koordinátorka DUPV − Dech 
života, z.ú.

10:30–11:00
Přestávka na kávu + občerstvení

11:00–12:30

PALIATIVNÍ PÉČE V DOMÁCÍ PÉČIPALIATIVNÍ PÉČE V DOMÁCÍ PÉČI
Možnosti paliativní péče v domácím 
prostředí: Případová studie přechodu mezi 
obecnou a specializovanou péčí (odbornosti 
925 a 926)
Ing. Andrea Szymeczek, MBA, ředitelka MEDICA Třinec

Léčba opioidy v domácím prostředí
Alžběta Marková, MAS, Ambulance paliativní 
medicíny − Centrum paliativní péče Brno

Paliativní pacient v různých prostředích
MUDr. Pavel Svoboda, subkatedra Paliativní medicíny, 
IPVZ; Paliativní ambulance a nemocnicniční paliativní 
konziliární tým, Nemocnice Nové Město na Moravě

12:30 / PŘEDPOKLÁDANÉ UKONČENÍ

ČAS ČAS 
DOMA DOMA 
20242024

Česká asociace 
sester, sekce 

Domácí péče
Vás zve na první 

celorepublikovou 
konferenci

14:40–15:40

VZDĚLÁVÁNÍ A PERSONÁLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ A PERSONÁLNÍ 
OTÁZKY DOMÁCÍ PÉČEOTÁZKY DOMÁCÍ PÉČE
Programy vzdělávání pro sestry v DP u NCO 
NZO 
Mgr. Erika Minářová, náměstkyně pro úsek vzdělávání 
NCO NZO

Novinky ve zdravotních výkonech 
odbornosti 925
Bc. Ria Otrubová, HOMEDICA s.r.o.

Program Cygnus pro Agentury domácí péče 
Alois Smolík, obchodní konzultant IRESOFT

Zátěž pečujících při péči o blízkého:  
Klíčové oblasti a praktická doporučení
Mgr. Bc. Zdeňka Beránková Juchelková, lektor APSS ČR

15:40–16:00
Přestávka na kávu s ochutnávkou produktů 
společnosti Nutrego

16:00–18:30

HOJENÍ RAN V DOMÁCÍ PÉČIHOJENÍ RAN V DOMÁCÍ PÉČI
Česká klinická výživa jako pomocník při 
hojení ran
Radka Pavlíková a Bc. Renáta Zwierzynová, 
Nutrego s.r.o

Úloha parenterální výživy v hojení ran
MUDr. Mgr. Drahomíra Vrzalová, MBA, II. interní klinika – 
gastroenterologická FN Olomouc

Stručný popis převazů v domácím prostředí
PhDr. Adéla Holubová, Ph.D., MBA, DiaPodi care – 
ambulance hojení ran 

Systém posouzení a hodnocení rány  
na základě WHC
prof. PhDr. Andrea Pokorná, Ph.D. a Mgr. Soňa 
Šestáková, Ústav zdravotnických věd LF MUNI

Vlhké hojení ran
Mgr. Soňa Šestáková, Hartmann-Rico a.s.

Hygiena rány ve 4 krocích
Bc. Veronika Stryalová, ConvaTec Česká 
republika s.r.o.

Kompresivní terapie u vybraných 
onemocnění v DP
Katarína Kostrbíková, DiS, Lohmann & Rauscher s.r.o. 

OD 20:00 / SPOLEČENSKÝ VEČER V BUDOVĚ 
NÁRODNÍHO CENTRA OŠETŘOVATELSTVÍ

SPONZOŘIPOD ZÁŠTITOU ČESKÉ ASOCIACE SESTER  
A HEJTMANA JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

Celý program  
a registrace na:
www.casdoma.cz

7.–8. 11. 2024
konferenční sál NCO NZO v Brně

PROGRAM
KONFERENCE


